



FUENTE DE FINANCIAMIENTO: FISM

PROYECTO: PAVIMENTACION DE CALLE PRINCIPAL

LOCALIDAD: XILITLILLA FRACCION

PRESUPUESTO

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	CONSTRUCCION DE CALLE				
	PRELIMINARES				
2	TRAZO Y NIVELACIÓN EN TERRENO PLANO, URBANO DE 250 A 2000 M2, POR MEDIOS MANUALES. CON HILO Y MANGUERA DE	M2	1,675.13	\$ 9.15	\$ 15,327.44
3	DESPALME EN TERRENO TIPO I Y II 80-20-0 (80% TIERRA, 20% GRAVARENA, 0%ROCA) DE 0.00 A 2.00 MTS. CON RETROEXCAVADORA, SIN CONSIDERAR ACARREOS	M3	251.27	\$ 186.19	\$ 46,783.96
4	ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN FUERA DE LA OBRA SOBRE CAMION DE VOLTEO DE 7 M3 DE MATERIAL TIPO II Y III, PRMER KILOMETRO POR MEDIO MECANICOS PARA DESALOJO DE MATERIAL DE CORTES EN BANQUETAS	M3	326.65	\$ 65.85	\$ 21,509.90
	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRAULICO				
REP.01	REPOSICION DE TOMAS DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE CON EL SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA DE PEAD DE 1/2 " CON TODOS LOS ACCESORIOS NECESARIOS PARA SU CORRECTA INSTALACION Y FUNCIONAMIENTO	LOTE	15.00	\$ 810.50	\$ 12,157.50
24	RENIVELACIÓN DE POZOS DE VISITA PARA BROCAL DE 0.90 X 2.00 MTS DE PROFUNDIDAD, CON MURO DE TABIQUE ROJO DE 6 X 12 X 24 CM DE ESPESOR COLOCADO A TIZÓN. A UNA ALTURA DE 30.00 CM INCLUYE BROCAL NUEVO	PZA	7.00	\$ 2,315.21	\$ 16,206.47
25	BASE DE 0.15 M. DE ESPESOR, (INCLUYE ACARREOS) P.U.O.T. FORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE BASE HIDRÁULICA, DEL BANCO DE MATERIALES PETREOS	M3	251.27	\$ 585.65	\$ 147,156.28
26	PAVIMENTO DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 15 CM DE ESPESOR A BASE PISO DE CONCRETO ARMADO CON MALLA ELECTROSOLDADA 6 X 6-10/10 DE 10 CM DE ESPESOR EN SECCIONES DE 2.5 X 3.00 MTS, ACABADO RAYADO CON VOLTEADOR, CONCRETO HECHO EN OBRA DE F'C= 250 KG/CM2,INCLUYE: CIMBRA, 3 PRUEBAS DE LABORATORIO, FABRICACIÓN DE CONCRETO, COLADO , VIBRADO Y TODO LO NECESARIO PARA LA CONSTRUCCIÓN	M2	1,675.13	\$ 579.16	\$ 970,168.29
	ALCANTARILLA				
E003	EXCAVACION A MANO EN CEPA EN SECO, INCLUYE AFINE DE TALUDES Y FONDO. MATERIAL SECO, TIPO II, TODAS LAS ZONAS, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M	M3	32.40	\$ 185.80	\$ 6,019.92

020228	CIMBRA COMUN EN MURO	M2	43.20	\$ 285.18	\$ 12,319.78
020225	CIMBRA COMUN EN LOSA	M2	16.00	\$ 550.70	\$ 8,811.20
020321	HABILITADO Y ARMADO DE ACERO DE REFUERZO EN ESTRUCTURA RESISTENCIA NORMAL FY=4200 KG/CM2 No. 4 DIAMETRO 1/2"	TON	0.59	\$ 30,255.60	\$ 17,850.80
020483	CONCRETO HECHO EN OBRA RESISTENCIA NORMAL VACIADO CON CARRETILLA Y BOTES F'C=250 KG/CM2 REVENIMIENTO DE 10 CM AGREGADO MAXIMO 1 1/2" EN COLUMNAS Y MUROS	M3	8.40	\$ 3,685.75	\$ 30,960.30
010704	RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CEPAS DE 20 CM. UTILIZANDO MATERIAL PRODUCTO DE LA OBRA	M3	7.56	\$ 102.80	\$ 777.17
040225	GUARNICION DE CONCRETO, INCLUYE CIMBRA Y DESCIMBRA SECCION= 12 X 20 CM, CONCRETO F'C=200 KG/CM2-3/4", REFORZADA CON 4 VARILLAS R.N. DE 3/8" ESTRIBOS DE 1/4" A/C 30 CM, INCLUYE PINTURA AMARILLO TRAFICO	ML	4.00	\$ 420.85	\$ 1,683.40
045125	BARANDAL SOBRE GUARNICION (PASAMANOS), A BASE DE TUBERIA DE FIERRO, INCLUYE MATERIALES, MANO DE OBRA Y PINTURA Y SUJECION	LOTE	1.00	\$ 9,765.35	\$ 9,765.35
				SUBTOTAL:	\$ 1,317,497.76
				IVA:	\$ 210,799.64
				TOTAL:	\$ 1,528,297.40


 ELABORO
 DIRECCION LOCAL
 DE DESARROLLO SOCIAL
ARQ. ALFREDO MORAN GOMEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL